СОВЕТ БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
23 октября 2024 года

№37
город Балей

О перспективном плане нормотворческой деятельности Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края
на четвертый квартал 2024 года
Руководствуясь статьей 4 Регламента Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края, Совет Балейского муниципального округа Забайкальского края, РЕШИЛ:
1. Утвердить перспективный план нормотворческой деятельности Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края на  четвертый квартал 2024 года (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края (П.И.Коваленко)

 3. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального района «Балейский район» в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета
Балейского муниципального округа

П.И. Коваленко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Балейского муниципального округа Забайкальского края
 от  23 октября 2024 года № 37
 ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края на четвертый квартал 2024 года
I. Проекты решений Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края
	№ п./п.
	Наименование рассматриваемых вопросов, нормативных правовых актов
	Инициатор проекта нормативного правового акта
	 Постоянная комиссия, осуществляющая предварительное рассмотрение проекта решения и документов к нему
	Примечание

	А
	1
	2
	3
	4

	1. По вопросам регулирования статуса муниципального района, органов местного самоуправления, обеспечения конституционных прав граждан

	1.1.1.
	О внесении изменений в Устав Балейского муниципального округа Забайкальского края
(по мере необходимости)

	Совет и администрация Балейского муниципального округа Забайкальского края
	Постоянная комиссия по Регламенту  и депутатской этике Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края

	1.1.2
	О вопросах правопреемства органов местного самоуправления в  Балейском муниципальном округе Забайкальского края
	Совет и администрация Балейского муниципального округа Забайкальского края
	Постоянная комиссия по Регламенту  и депутатской этике Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края

	1.1.3
	О переименовании администрации МР «Балейский район» и реорганизации администраций городского и сельских поселений МР «Балейский район»
	Совет и администрация Балейского муниципального округа Забайкальского края
	Постоянная комиссия по Регламенту  и депутатской этике Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края

	1.1.4
	Об утверждении перечня и нормативов материально-технического обеспечения органов местного самоуправления Балейского муниципального округа в 2025г.

	Совет и администрация Балейского муниципального округа Забайкальского края
	Постоянная комиссия по Регламенту  и депутатской этике Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края

	1.1.5
	Об утверждении структуры и схемы управления администрации Балейского муниципального округа
	Совет и администрация Балейского муниципального округа Забайкальского края
	Постоянная комиссия по Регламенту  и депутатской этике Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края

	1.1.6
	Об утверждении Положения об администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края
	Совет и администрация Балейского муниципального округа Забайкальского края
	Постоянная комиссия по Регламенту  и депутатской этике Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края

	1.1.7
	Об утверждении Положения о муниципальной службе в Балейском муниципальном округе
	Совет и администрация Балейского муниципального округа Забайкальского края
	Постоянная комиссия по Регламенту  и депутатской этике Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края

	1.1.8
	О порядке ведения реестра муниципальных служащих в Балейском муниципальном округе
	Совет и администрация Балейского муниципального округа Забайкальского края
	Постоянная комиссия по Регламенту  и депутатской этике Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края

	1.1.9
	О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещающих должности муниципальной службы в ОМСУ Балейского муниципального округа Забайкальского края
	Совет и администрация Балейского муниципального округа Забайкальского края
	Постоянная комиссия по Регламенту  и депутатской этике Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края

2. По вопросам правового регулирования отношений в бюджетной, финансовой и налоговой сферах
	№ п./п.
	 Наименование  рассматриваемых вопросов, нормативных правовых актов
	Инициатор проекта нормативного правового акта
	Постоянная комиссия, осуществляющая предварительное рассмотрение проекта решения и документов к нему
	Примечание

	 А
	1
	2
	3
	5

	1.2.1.

	О внесении изменений в решение Совета МР «Балейский район»  от 22.12.2023 № 343 «О бюджете муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
(по мере необходимости)

	Администрация Балейского муниципального округа

	Постоянная комиссия по бюджету и местным налогам;  постоянная комиссия по Регламенту и депутатской этике Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края

	1.2.2
	О внесении изменений в бюджеты поселений МР «Балейский район»

	Администрация Балейского муниципального округа

	Постоянная комиссия по бюджету и местным налогам;  постоянная комиссия по Регламенту и депутатской этике Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края

	1.2.3
	О бюджетном процессе в Балейском муниципальном округе Забайкальского края
	Администрация Балейского муниципального округа

	Постоянная комиссия по бюджету и местным налогам;  постоянная комиссия по Регламенту и депутатской этике Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края

	1.2.4
	О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	Администрация Балейского муниципального округа

	Постоянная комиссия по бюджету и местным налогам;  постоянная комиссия по Регламенту и депутатской этике Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края

	1.2.5
	О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Балейского муниципального округа
	Администрация Балейского муниципального округа

	Постоянная комиссия по бюджету и местным налогам;  постоянная комиссия по Регламенту и депутатской этике Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края

	1.2.6
	Об установлении земельного налога на территории Балейского муниципального округа Забайкальского края
	Администрация Балейского муниципального округа

	Постоянная комиссия по бюджету и местным налогам;  постоянная комиссия по Регламенту и депутатской этике Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края

	1.2.7
	Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Балейского муниципального округа Забайкальского края
	Администрация Балейского муниципального округа

	Постоянная комиссия по бюджету и местным налогам;  постоянная комиссия по Регламенту и депутатской этике Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края

3. По вопросам правового регулирования отношений в сфере экономики, промышленности и инноваций

	№ п./п.
	Наименование рассматриваемых вопросов
	Инициатор рассмотрения вопросов
	Постоянная комиссия, осуществляющая предварительное рассмотрение проекта решения и документов к нему
	Отме-тка об исполнении

	А
	1
	2
	3
	4

	1.3.1

	Об имуществе Балейского муниципального округа

(по мере необходимости)

	Администрация Балейского муниципального округа

	Постоянная комиссия по бюджету и местным налогам Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края
Постоянная комиссия по Регламенту и депутатской этике Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края

	Об утверждении положения о порядке вырубки (сноса) зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в собственности

Балейского муниципального округа, а также земельных участках, расположенных на территории «Балейского муниципального округа», государственная собственность на которые не разграничена, не входящих в государственный лесной фонд Российской Федерации
	Балейская межрайонная прокуратура
	постоянной комиссии

по  аграрной политике, промышленности, транспорту, связи и ЖКХ

Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края

   II. Контрольная деятельность  Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края
	№ п/п
	Наименование контрольного вопроса, сроки рассмотрения
	Ответственные за подготовку и проведения мероприятия

	А
	1
	2

III. Информационные вопросы
	№ п/п
	Наименование контрольного вопроса, сроки рассмотрения
	Ответственные за подготовку и проведения мероприятия

	А
	1
	2

IV. Мероприятия Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края
	№ п/п
	Наименование рассматриваемых вопросов
	Ответственные за подготовку и проведения мероприятия

	А
	1
	2

	4.1.

	 Сессии Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края:

- заседания Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края
- заседания постоянных комиссий Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края
Октябрь

Ноябрь

Декабрь   2024 года
	Председатель Совета  Балейского муниципального округа Забайкальского края;
Председатели постоянных комиссий Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края;
Специалист по обеспечению деятельности Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края

V. Освещение деятельности Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края
	№ п/п
	Наименование рассматриваемых вопросов
	Ответственные за подготовку и проведения мероприятия

	А
	1
	2

	6.1.

6.2.

6.3.

6.4.
	Освещение сессий Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края
- размещение анонса о повестке дня в газете «Балейская новь» и на официальном сайте  МР «Балейский район»

- подготовка итоговых материалов для публикации в газете «Балейская новь» и на официальном сайте  МР «Балейский район»
(в течение квартала)
Информация о работе  Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края и депутатов Совета в  IV квартале 2024 г.
 (в течение квартала)
Публикации депутатов в СМИ по вопросам местного значения

Ведение группы ВК «Совет Балейского муниципального округа»

(в течение квартала)
	Председатель Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края;
Специалист по обеспечению деятельности Совета;
Специалист по  связям с общественностью администрации  Балейского  муниципального округа
Председатели постоянных комиссий Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края;
Депутаты Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края
 Председатель Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края;
Специалист по обеспечению деятельности Совета

________________________